Se seruus absens fuerit, cui aliquid inpotatur, dominus serui a repetenti tribus testibus in presentibus secrecius admonere debet, ut seruuum suum infra septem noctis dibiatur presentare. Et se infra VII noctes noluerit presentare, tunc repetentes solem culcauerit, illi cum testibus collocare debet et sic ad alias VII noctes placitum faciat. Se nec ad alias VII noctes ipsum seruuum presentauerit, tercia uice adhuc VII noctes spacium illius dare debet, id est ut totus numerus ad xx et una nocte ueniat; quod se post placitum ipsum seruuum noluerit legatum supplicii dare et ei per singulos placites solem culcauerit, tunc dominus serui omni

d) Holder liest auch in D 8 requeretur.

§ 5. Si uero adhuc maior causa fuerit, quae seruuum requiratur, dominus serui non ut seruus *D 68 § 6* sed ut ingenuus totam legem desoluat.

§ 6. Si seruus absens fuerit, cui aliquid inputatur, dominum serui ille qui repetit tribus *68 § 7* testibus presentibus secretius admonere debet, ut seruuum suum infra septem noctes debeat presentare; quod si hoc facere neclexerit, tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat, ut ad alias septem noctes ipsum presentet; quod si et hoc facere neclexerit, adhuc tertia uice ad alias septem noctes ei denunciaret ipsum presentare, ut totus numerus (usque) ad xx et una nocte perueniat. Quod si post placitum ipsum seruuum noluerit legatum suppliciiis

E 11

si uero adhuc maior causa fuerit, quae serui requiratur, dominus serui non seruus sed ut ingenuus totam legem dissoluat;

E 12

si uero adhuc maior causa^m fuerit, que serui requiratur, dominus serui non ut seruus sed ut ingenuus totam legem desoluat.

E 13

Si uero adhuc maior causa fuerit, quae seruuum requiratur, dominus serui non ut seruus, sed ut ingenuus totam legem desoluat.

E 14

si uero adhuc maior causa fuerit, quae seruuum requiratur. Dominus serui non ut seruus sed ut ingenuus totam legem desoluat.

E 15/16

Si uero adhuc maior causa fuerit, que serui requiratur, dominus serui non ut seruus sed ut ingenuus totam legem dissoluat. *67,5*

sii seruus absens fuerit, cui aliquid inputatur, dominum serui ille, qui repetit, tribus testibus presentibus secretius admonere debet, ut seruuum suum infra septem noctes debeat presentare, quod si hoc fecerit neclexerit, tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat, ut ad alias septem noctes ipsum presentet; quod si et hoc non fecerit, adhuc tertia uice ad alias septem noctes ei denunciaret ipsum presentare, ut totos numeros ad xx et una nocte perueniat; quod si post placitum ipsum seruuum noluerit legatum suppliciiis dare et ei per

Si seruus absens fuerit, cui aliquid inputatur, dominum serui ille, qui repetit, tribus testibus presentibus secretius admonere debet, ut seruuum suum infra septem noctes debeat presentare; quod si hoc facere neclexerit, adhuc tertia uice ad alias septem noctes ei denuntiet ipsum presentare, ut totos numeros ad xx et una nocte perueniat. Quod ^vsi post^v placitum ipsum seruuum noluerit legatum suppliciiis dare et ei per

Si seruus absens fuerit cui aliquid pulsatur, dominum serui ille, qui repetit, tribus testibus presentibus secretius admonere debet, ut seruuum suum infra septem noctes debeat presentare; quod si hoc facere neglexerit tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat ut ad alias septem noctes ipsum presentet; quod si et hoc facere neglexerit, adhuc tertia uice ad alias vii noctes ei denunciaret ipsum presentare, ut totus numerus usque ad xx una nocte perueniat; quod si post placitum ipsum seruuum noluerit ligatum^w suppliciiis dare et ei per

Si seruus absens fuerit, cui aliquid pulsatur, dominum serui ille qui ille, qui repetit, tribus testibus presentibus secretius admonere debet, ut seruuum suum infra septem noctes debeat presentare, quod si hoc facere neglexerit, tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsum admoneat. Ut ad alias septem noctes ipsum presentet; quod si et hoc facere neglexerit, adhuc tertia uice ad alias septem noctes ei denuntiet ipsum presentare. Ut totus numerus ad uiginti una nocte perueniat. Quod si post placitum ipsum seruuum noluerit legatum suppliciiis dare

Si seruus absens fuerit, cui aliquid pulsatur, dominum serui ille, qui repetit, tribus testibus presentibus secretius admonere debet, ut seruuum suum infra vii^a noctes debeat presentare, quod si hoc facere neclexerit^o, tunc repetens cum aliis tribus testibus ipsam admoneat, ut ad alias vii^p noctes ipsum presentet; quod si et hoc neglexerit^a, adhuc tertia uice ad halias^r vii^s noctes ei denuntiet^t ipsum presentare. Ut totus numerus ad xxi^u una nocte perueniat; quod si post placitum ipsum seruuum noluerit legatum suppliciiis dare et ei per singulis

m) in E 12 über der Zeile nachgetragen.

p) septem E 15. q) facere neclexerit E 15.

t) denunciaret E 15.

aus legatum verbessert.

n) septem E 15.

r) in E 16 auf Rasur; alias E 15.

v-v) in E 12 über der Zeile nachgetragen.

w) in E 13

repetitione, sicut superius diximus, non sicut seruus sed, quasi ingenuos admisisset, tale compositione repetendi restituat.

P. 40 § 11 § 8. Si uero ancilla in tale crimine inuenitur, unde seruus castretur, <CCXL dinarius qui faciunt> solidus VI pro ipsa dominus reddat aut CXLII ictus accipiat flagellorum.